72
1-•'

Carnara

U
i
cipal  de Con selheiro L afaiete-

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EX P Ep 1 E NT E

REQUERIMENTO N.2  15 /2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado

expediente ao Sr. Prefeito e ao Secretário Municipal de Administração, para

que nos informem por qual motivo o bebedouro que existia no terminal

rodoviário foi de lá retirado? Caso tal retirada seja definitiva, que seja avaliada

a sua reinstalação, pois o bebedouro possui grande valia aos inúmeros

cidadãos que utilizam a rodoviária diariamente.

SALA DAS SESSÕES, 20 DE ABRIL DE 2023.

VEREADOR WASHINGTON FE  NDO BANDEIRA

Rua Assis Andrade, n.2  540, Centro, Conselheiro Lafaíete, MG, CEP 36.400-067

Fone: (31) 3769-8100

1 de 1